

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6288,Numer-135-2008-05-28.html>
05.05.2024, 18:40

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 135 (2008-05-28)

- [Młodzi XXI wieku](#)
[Konkurs rozstrzygnięty](#)
- [Najlepsza szkolna strona internetowa](#)
- [„Kochaj życie” w Busku-Zdroju](#)
- [Obradowała Komisja Dialogu Społecznego](#)
- [Dzień Samorządowca](#)
- [Profilaktyczne badania](#)
- [Szanta to sukces](#)

➤

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba wręczyła nagrody laureatom konkursu dziennikarskiego „Młodzi XXI wieku. Skąd przybывamy, jacy jesteśmy, dokąd zmierzamy”.

- Celem konkursu, skierowanego do uczniów i studentów z całego regionu, było zachęcenie młodzieży do artykułowania swoich przemyśleń, problemów za pomocą profesjonalnych technik dziennikarskich. Jego uczestnicy zostali podzieleni na trzy kategorie, ze względu na charakter szkoły, do jakiej uczęszczają oraz na dwie ze względu na przyjętą formę dziennikarską, czyli prasa lub media elektroniczne - wyjaśnia Agata Wojda, rzecznik prasowy wojewody.

Pierwsze miejsce w kategorii „Gimnazjum” zajęła Julia Bałdyga z Samorządowego Gimnazjum nr 1 w Busku - Zdroju, w kategorii „Liceum” zwyciężył Piotr Simlat z VI L.O. im. J. Słowackiego w Kielcach, a w kategorii „Student” laureatem została Malwina Sikora, studentka I roku Dziennikarstwa i komunikacji społecznej w Wyższej Szkole Umiejętności. Drugie nagrody zdobyli: Joanna Kata z Samorządowego Gimnazjum nr 1 w Busku - Zdroju, Karolina Malecka, uczennica II L.O. im. J. Śniadeckiego w Kielcach oraz Marzena Słowik (kategoria „Student”). Trzecią lokatę uzyskała Agnieszka Kowalik z Gimnazjum nr 2 w Końskich, zaś wyróżnienie przyznano Magdalenie Sagan i Marcie Ochnickiej za pracę radiową.

Organizatorami konkursu byli wojewoda świętokrzyski oraz marszałek województwa świętokrzyskiego. Konkursowe

prace oceniło jury w składzie: Elżbieta Dziewięcka (TVP Kielce), Anna Krawiecka („Echo Dnia”), Iwona Sinkiewicz (rzecznik prasowy marszałka województwa), Agata Wojda (rzecznik prasowy wojewody), Piotr Burda („Gazeta Wyborcza Kielce”), Ryszard Koziej (Radio Kielce) oraz Wiktor Ziętała (Radio Planeta).

Z pracami laureatów konkursu można zapoznać się na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl (dział „Aktualności”).



Szkoła Podstawowa w Cedzynie i Gimnazjum w Złotej zostały zwycięzcami konkursu na "Najlepszą szkolną stronę internetową", przygotowanego dla uczniów z naszego regionu przez Radio Kielce oraz Kuratorium Oświaty w Kielcach. Patronat nad przedsięwzięciem objęła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, która wręczyła nagrody laureatom.

Konkurs skierowany był do dzieci ze szkół podstawowych, a także młodzieży z gimnazjów i liceów. Jego cel to poszerzenie wśród uczniów znajomości szkolnych stron internetowych i zachęcenie ich do poszukiwania informacji dotyczących regionu. Zadanie konkursowe polegało na opracowaniu szkolnej strony www z wykorzystaniem dostępnych technologii w ich tworzeniu. Uczestnicy powinni samodzielnie opracować ją graficznie, tematycznie i tekstowo. Założeniem było umieszczenie na stronie informacji charakteryzujących daną placówkę.

Konkurs przeprowadzono w dwóch kategoriach, dla szkół, które nie mają strony internetowej dostępnej w sieci i szkół, których strony stworzone przez uczniów są ogólnodostępne w sieci. Zwycięskie prace można obejrzeć na stronie internetowej Polskiego Radia Kielce.



W najbliższy piątek, 30 maja w wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba zaprasza na kolejną imprezę organizowaną w ramach kampanii profilaktycznej „Kochaj życie”.

O godz. 19.00 w Buskim Samorządowym Centrum Kultury w Busku-Zdroju rozpocznie się „Głośne czytanie nocą” przygotowane wspólnie z Biblioteką Publiczną w Busku oraz kieleckim Antykwariatem Naukowym Andrzeja Metzgera. Wystąpią: Bożentyna Pałka-Koruba, Zofia Wilczyńska, Małgorzata Oracz, Agnieszka Migoń, Urszula Strzelecka, Małgorzata Majecka-Kotwica, Krystyna Molisak, Agnieszka Servaas, Piotr Żołądek, Piotr Wąsowicz oraz Mirosław Wieczorek. Nie zabraknie oczywiście Łoży Szyderców, a gościem honorowym spotkania będzie antykwariusz Andrzej Metzger, pomysłodawca cyklu „Głośnych czytań nocą”.

W trakcie imprezy wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba będzie zachęcać panie do wykonania profilaktycznych badań cytologicznych i mammografii. Goście „Głośnego czytania” otrzymają również materiały promocyjne dotyczące kampanii „Kochaj życie”.



Posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Podczas spotkania rozmawiano na tematy problemu niskich płac pracowników domów pomocy społecznej, w tym kadry pielęgniarstwa oraz zagrożeń, jakie to zjawisko może spowodować w zakresie usług świadczonych mieszkańcom.

W posiedzeniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele związków zawodowych działających w domach pomocy społecznej województwa świętokrzyskiego oraz reprezentanci dyrektorów domów pomocy społecznej. Gośćmi WKDS byli Marian

Leszczyński, prezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Krystyna Wyrwicka, dyrektor z Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej MPiPS, którzy wzięli następnie udział w konferencji z przedstawicielami ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów pomocy rodzinie z województwa świętokrzyskiego. Konferencja dotyczyła najważniejszych problemów pomocy społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem projektów zmian w przepisach prawnych.



Z okazji obchodzonego wczoraj Dnia Samorządu Terytorialnego, wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba złożyła życzenia wszystkim pracownikom samorządowym w regionie.

„Przyjmijcie Państwo gratulacje i podziękowania za wspólną troskę na rzecz rozwoju samorządności lokalnej oraz kształtowania przynależności do naszej małej Ojczyzny. Potrzeba wielkiej siły, odpowiedzialności i mądrości w realizacji potrzeb społeczności lokalnych, których przedstawicielami jesteście. W tym szczególnym dniu pragnę podziękować Państwu za to, że o tym pamiętacie. Podziękować za Waszą pracę, za ciekawe pomysły i śmiałe decyzje dla dobra lokalnych społeczności. Mam nadzieję, że uda się pomyślnie zrealizować Państwu wszystkie plany, a zadowolenie mieszkańców będzie największą nagrodą za ciężką pracę” - napisała w liście wojewoda.



Ponad 30 kobiet pracujących w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim poddało się profilaktycznym badaniom mammograficznym. Do ich przeprowadzenia, w ramach kampanii „Kochaj życie” zaprosiła pracownice urzędu wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

- Z wyjątkową determinacją będę przez cały czas powtarzała, jak ważne jest wykonanie takich badań. Profilaktyka to najlepsza broń w walce z nowotworami, dzięki niej kobiety mogą czuć się spokojne - mówi wojewoda. Bezpłatne badania odbyły się wczoraj w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.



Na zakończenie V Kieleckich Spotkań z Piosenką Żeglarską „Szanta na sukces”, wicewojewoda Piotr Żołądek wręczył nagrody laureatom festiwalu.

Zwycięzca festiwalowych zmaganiań, ostrowiecki zespół „Portfolk”, zdobył „Wielką Gejtawę” wraz z nagrodą ufundowaną przez wojewodę świętokrzyskiego Bożentynę Pałkę-Korubę, która objęła szantowy konkurs swym honorowym patronatem. Koncert finałowy odbył się na Małym Rynku Starego Miasta w Sandomierzu. Organizatorem Kieleckich Spotkań z Piosenką Żeglarską było Stowarzyszenie Żeglarsko-Szantowe „Gejtawy”.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
